ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:             /TB-UBND Triệu Sơn, ngày        tháng     năm 2021

THÔNG BÁO

Kết luận của Đồng chí Chủ tịch UBND huyện Vũ Đức Kính tại buổi làm việc về

phương án thiết kế cơ sở dự án khu Văn hóa – Thể thao huyện Triệu Sơn

Ngày 05 tháng 3 năm 2021, Chủ tịch UBND huyện Vũ Đức Kính đã làm

việc, nghe báo cáo về phương án thiết kế cơ sở dự án khu Văn hóa – Thể thao

huyện Triệu Sơn; tham dự buổi làm việc có các Phó Chủ tịch UBND huyện,

Trưởng các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính – Kế hoạch, Tài nguyên – Môi

trường, Văn hóa và Thông tin; Giám đốc trung tâm Văn hóa, thông tin, thể thao

và Du lịch huyện; Giám đốc Ban QLDA ĐTXD huyện và Công ty cổ phần

ALPHA 94 (đơn vị tư vấn thiết kế cơ sở). Phương án thiết kế cơ sở dự án được

đơn vị tư vấn chuẩn bị cơ bản đạt các yêu cầu đề ra theo đúng phương án kiến

trúc được Thường trực Huyện ủy lựa chọn. Trên cơ sở ý kiến phát biểu của các

đại biểu, yêu cầu đơn vị tư vấn cần tiếp thu một số nội dung sau:

1. Thống nhất với đơn vị tư vấn thiết kế giai đoạn I của dự án gồm những

hạng mục công trình chủ yếu như sau: Nhà tập luyện thể thao, nhà trung tâm

Văn hóa – Thể thao, sân vận động, san lấp mặt bằng, hệ thống giao thông, một

phần sân vườn quảng trường, tường rào, hệ thống cấp thoát nước, hệ thống cấp

điện.

2. Đối với công trình nhà tập luyện thể thao: thiết kế đảm bảo quy mô

1.500 chỗ ngồi, công năng sử dụng phải phù hợp với nhu cầu sử dụng; khán đài

bố trí thêm khu vực VIP; có thiết kế lối đi lên khán đài dành riêng cho người

khuyết tật.

3. Đối với công trình nhà trung tâm Văn hóa – Thể thao: nghiên cứu thiết

kế cầu thang thoát nạn phía sau nhà; bỏ phần lồi phía sau cầu thang chính; thiết

kế lam chắn nắng dạng vòm khu vực tầng 3.

4. Đối với công trình sân vận động: thiết kế đảm bảo quy mô 2.000 chỗ

ngồi; bổ sung hạng mục cột cờ; cột đèn chiếu sáng 04 góc sân vận động, đảm

bảo tiêu chuẩn chiếu sáng; thiết kế hệ thống thoát nước trên sân và xung quanh

sân đảm bảo tiêu thoát nước; gia cố đường pitch sân bằng móng CPĐD.

5. Đối với hạng mục hạ tầng kỹ thuật: bố trí nguồn nước cấp cho công

trình được lấy từ đường ống nước trên đường TL.514, đường ống cấp nước chạy

dọc trên vỉa hè tuyến số 2 BT; thiết kế bó vỉa và hố trồng cây bằng đá xẻ tự

2

nhiên; hố trồng cây dọc các tuyến đường giao thông thiết kế dạng bồn chìm tạo

không gian thông thoáng cho vỉa hè.

6. Đề nghị đơn vị tư vấn khẩn trương hoàn thiện hồ sơ thiết kế cơ sở theo

các nội dung nêu trên, trình phòng Kinh tế và Hạ tầng thẩm định trước ngày

10/3/2021.

Văn phòng UBND huyện thông báo ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND

huyện Vũ Đức Kính để các phòng, ban và các đơn vị có liên quan thực hiện./.

Nơi nhận :

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- Các phòng: KT&HT,TC-KH, TN-MT,

VH&TT, Trung tâm VHTTTT&DL;

- Ban QLDA ĐTXD huyện;

- Công ty cổ phần ALPHA 94;

- Lưu: VT, KTHT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Quản Trọng Thể

		Theqt.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-08T17:13:37+0700

		2021-03-08T17:19:18+0700

		2021-03-08T17:19:31+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-08T17:19:54+0700